平成 28 年３月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社フュートレック

代表者名 代表取締役社長 藤木 英幸

（コード 2468 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 西田 明弘

（TEL 06－4806－3112）

役員人事及び組織変更に伴う主要人事に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 17 日開催の取締役会において、下記のとおりの組織変更と人事異動を決議い

たしましたので、お知らせします。

なお、役員人事につきましては、平成 28 年６月開催予定の定時株主総会において、また取締役の役

付につきましては、同総会後に開催されます取締役会において決議される予定です。

記

１．組織変更

当社グループでのインバウンド事業の強化と、次年度に向けた事業運営の効率化を目的として組織

変更を行います。

（１）グループ内事業連携事業強化のため、事業推進本部を設置する。

（２）インバウンド事業拡大を目的として、事業推進本部の配下にインバウンド事業推進部を設置

する。

（３）インバウンド以外の新規事業拡大を目的として、事業開発部を設置し、事業推進本部の配下

に事業化推進部及びアライアンス部を設置する。

（４）技術開発本部の配下に製品応用技術開発部及び製品基盤技術開発部を設置する。

（５）営業部を事業推進本部の配下に置くと共に、ＣＲＭ事業の営業活動効率化のため、ＣＲＭ事

業部を営業部に集約する。

（６）社長室及び経営企画＆ストラテジックアライアンス部を事業推進本部に集約する。

（７）グループ経営管理部を管理部に集約する。

２．役員人事異動

平成 28 年４月１日付で実施する役員の異動は下記の通りです。

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役 事業推進本部長 藤木 英幸 代表取締役社長

常務取締役 事業開発部長 古谷 利昭 常務取締役 事業推進部長

取締役 翻訳担当 嶋田 和子 取締役 グループ経営管理部長

取締役 事業推進本部副本部長

  兼 インバウンド事業推進部長
吉田 一也

取締役 社長室長

  兼 経営企画＆ストラテジック

    アライアンス部長

取締役 技術開発本部長 深田 俊明 取締役 技術開発部長

取締役 事業化推進部長 矢永 雅治 取締役 営業本部長

３．役員人事異動

平成 28 年６月開催予定の定時株主総会終結時に退任

新役職名 氏 名 旧役職名

－ 嶋田 和子 取締役 翻訳担当

事業推進本部 事業化推進部長 矢永 雅治 取締役 事業化推進部長

 ※なお、嶋田和子氏は当社の子会社である株式会社メディア総合研究所の専務取締役専任となります。

４．新取締役候補者

平成 28 年６月開催予定の定時株主総会の決議により、下記の者の就任を予定しております。

氏 名 取締役 新 役 職 名

藤木 英幸 重任 代表取締役 事業推進本部長

 古谷 利昭 重任 常務取締役 事業開発部長

吉田 一也 重任
取締役 事業推進本部副本部長

  兼 インバウンド事業推進部長

西田 明弘 重任 取締役 管理部長

深田 俊明 重任 取締役 技術開発本部長

伊藤 正征 重任 社外取締役

５．補欠監査役候補者

法令に定める監査役の員数を欠くこととなる場合に備え、平成 28 年６月開催予定の定時株主総会

の決議により、下記の者の就任を予定しております。

氏 名 補欠監査役

岡本 吉晃 重任

６．主要人事異動

 上記組織変更に伴う人事異動を実施します。

４月１日付

新役職名 氏 名 旧役職名

事業推進本部 営業部長 井上 将志
営業本部 営業部長

兼 ＣＲＭ事業部長

事業推進本部 アライアンス部長 浦川 康孝 営業本部 プロダクト部長

以上